
UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Il dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 817 del   04/11/2021

OGGETTO: ACQUISTO ATTRAVERSO MEPA, DI TOTEM FUNZIONALI ALLA VERIFICA 
DELLA CERTIFICAZIONE VERDE NELL'AMBITO DELLA GESTIONE DELL'EMER-
GENZA DA COVID-19, COME PREVISTO DAL DPCM DEL 12 OTTOBRE 2021, SIA PER I 
DIPENDENTI IFO (CIG ZA7334905C) CHE PER GLI UTENTI ED IL PERSONALE ESTER-
NO (CIG Z5E334904B).

Esercizi/o 2021 - conto 101020901     Centri/o di costo 3001900

- Importo presente Atto: € 24.019,36 

- Importo esercizio corrente: € 24.019,36 

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/129306.2007

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici   Proposta n° DT-841-2021 

L’estensore

Giuseppe Navanteri

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tec-
nologie e Sistemi Informatici

 Giuseppe Navanteri

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- Allegato 1 composto da n. 3 pagine 
- Allegato 2 composto da n. 3 pagine 

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazio-

ni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato 

con la delibera 1254 del 02.12.2020, n.46 del 21/01/2021 e n.380 del 25/03/2021, 

approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione La-

zio, con Determinazione n. G03488 del 30/03/2021;

Considerato che la necessità della Certificazione verde COVID-19 (green pass) per l’accesso ai 

luoghi di lavoro, pubblici e privati, è stata disciplinata dal decreto-legge 21 set-

tembre 2021, n. 127, recante “Misure urgenti per assicurare lo svolgimento in si-

curezza del lavoro pubblico e privato mediante l’estensione dell’ambito applicati-

vo della certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del sistema di scree-

ning”;

 che con Dpcm del 12 ottobre 2021, su proposta del ministro per la Pubblica am-

ministrazione e del ministro della Salute, sono state dettate le “Linee guida in ma-

teria di condotta delle pubbliche amministrazioni per l’applicazione della discipli-

na in materia di obbligo di possesso e di esibizione della certificazione verde Co-

vid-19 da parte del personale”.

che l’obbligo del green pass riguarda tutti i dipendenti pubblici e, poiché riguarda 

anche i lavoratori privati, è esteso a tutti coloro che accedono alle amministrazio-

Pag. 2 di 5



ni, anche occasionalmente, per svolgere attività lavorativa o di formazione o di 

volontariato;

inoltre che l’obbligo di green pass va rispettato anche dai visitatori che dovessero 

accedere a qualunque altro titolo, come per lo svolgimento di una riunione o la 

partecipazione a un congresso;

Considerato che di conseguenza il gruppo di lavoro interno degli IFO ha stabilito l’installazio-

ne di n.3 totem per il controllo delle certificazioni verdi degli esterni e n. 3 sistemi 

per il personale dipendente, connessi ai lettori badge che si attivano per la timbra-

tura del cartellino solo dopo il riconoscimento della relativa certificazione verde;

Considerato che risulta quindi necessario procedere con la fornitura dei predetti sistemi per ot-

temperare a quanto definito dal DPCM del 12 ottobre 2021;

Considerata la disponibilità di quanto richiesto all’interno del Mercato Elettronico della Pub-

blica Amministrazione – MEPA;

l’urgenza di dover procedere al fine di potenziare prima possibile tale procedura 

di back up off line;

Ritenuto opportuno effettuare un ordine all’interno del MEPA per il materiale in oggetto at-

traverso specifico ordinativo distinto per i totem lettura certificazione verde da de-

stinare al controllo degli utenti esterni ed un secondo ordinativo per le telecamere 

da connettere ai lettori badge al fine dei controlli certificazione verde per i dipen-

denti, come di seguito dettagliato:

- Ordine n. 6375670 per n. 4 totem lettore green pass: importo complessivo € 

14.000,00 oltre I.V.A. e cioè pari ad € 17.080,00 IVA inclusa (Allegato 1) – CIG: 

Z5E334904B;

- Ordine n. 6375692 per n. 6 telecamere lettore green pass: importo complessi-

vo € 5.688,00 oltre I.V.A. e cioè pari ad € 6.939,36 IVA inclusa (Allegato 2) – 

CIG: ZA7334905C;

Pag. 3 di 5



Ritenuto opportuno e conveniente per l’Amministrazione approvare gli ordini MEPA di cui 

agli  allegati  Allegato  1  ed  Allegato  2  per  un  importo  complessivo  pari  ad 

€ 24.019,36 I.V.A. inclusa che trova piena copertura nel conto 1.01.02.09.01;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della 

legge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui alla legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, 

primo comma come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n.15;

DETERMINA

Secondo l’art. 36 comma 2 lett.  B) del D.lgs. 50/2016 e per i motivi esposti in narrativa che si in -

tendono integralmente confermati di:

Approvare gli ordini MEPA di seguito dettagliati:

- Ordine  n.  6375670  per  n.  4  totem  lettore  green  pass:  importo  complessivo  € 

14.000,00  oltre  I.V.A.  e  cioè  pari  ad  € 17.080,00  IVA  inclusa  (Allegato  1)  –  CIG: 

Z5E334904B;

- Ordine  n.  6375692 per  n.6 telecamere lettore  green pass:  importo complessivo € 

5.688,00 oltre IVA e cioè pari ad € 6.939,36 IVA inclusa (Allegato 2) – CIG: ZA7334905C;

funzionali  al  rispetto  del  Dpcm del  12 ottobre 2021, al  fine di garantire nel dettaglio il 

controllo delle certificazioni verdi degli  esterni e la verifica per il  personale dipendente, 

attraverso connessione di sistemi telecamere controllo certificazione verde, ai lettori badge 

che si attivano per la timbratura del cartellino solo dopo il  riconoscimento della relativa 

certificazione verde;

- Registrare  l’importo  complessivo  di  €  24.019,36  IVA  inclusa,  nel  conto 

1.01.02.09.01;

Pag. 4 di 5



La UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici curerà tutti gli adempimenti per 
l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi In-
formatici

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

1487221

RM

22799118/10

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

19903985/81

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7066984367

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / 620200

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

12/08/2016

INPS: Matricola aziendale

4

6375692

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFWFGB

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

13976751001

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

13976751001

02153140583

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
ZA7334905C

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

05/10/2021

01/10/2021

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine ACQUISTO LETTORE GREENPASS

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
ROMA

UOSD TECNOLOGIE E SISTEMI INFORMATICINome Ufficio
VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA
CED, 00100 - ROMA (RM)

Indirizzo Ufficio

0652662444/0652665561Telefono / FAX ufficio

GIUSEPPE NAVANTERI / CF: NVNGPP84P23D086RPunto Ordinante
GIUSEPPE.NAVANTERI@IFO.GOV.ITEmail Punto Ordinante

GIUSEPPE NAVANTERIOrdine istruito da

DIVISOZERO SRLRagione Sociale

VIA A. CECIONI 11 - 00155 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0692929852/0656563227Telefono / Fax

PEC Registro Imprese DIVISOZEROSRL@LEGALMAIL.IT

DP.1ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

ALLEGATO 2



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Lettori di codici a barre

Marca: I ACCESS - Codice articolo produttore: DIVQ0 - Nome commerciale del lettore di codici a barre:

LETTORE GREENPASS - Codice articolo fornitore: DIVQ0 - Prezzo: 948 - Acquisti verdi: NO - Unità di

misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità

minima garantita: 100 - Allegato: DIVQ 0 LETTORE GREENPASS.pdf - Tipo contratto: Acquisto - Area di

consegna: ITALIA - Standard di connessione: RJ - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi -

Prezzo per unità di prodotto: 948,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipo dispositivo: Lettore di Codici a Barre -

Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT71O0558403225000000002881
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) BUSCHI GABRIELLA

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

LETTORE
GREENPASS

1 948,00 22,005688,00 €6 (Pezzo)

5688,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1251,36

Totale Ordine (IVA inclusa) € 6939,36

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED -
00100 - ROMA - (RM)

Indirizzo di Consegna

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED -
00100 - ROMA - (RM)

Indirizzo di Fatturazione

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMAIntestatario Fattura
02153140583Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

04409721000

RM

10370811 30

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5129603

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7032486303

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / TERZIARIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

6375670

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFWFGB

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

04409721000

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

04409721000

02153140583

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
Z5E334904B

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

05/10/2021

01/10/2021

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine Acquisto Totem Rilevazione green pass

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
ROMA

UOSD TECNOLOGIE E SISTEMI INFORMATICINome Ufficio
VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA
CED, 00100 - ROMA (RM)

Indirizzo Ufficio

0652662444/0652665561Telefono / FAX ufficio

GIUSEPPE NAVANTERI / CF: NVNGPP84P23D086RPunto Ordinante
GIUSEPPE.NAVANTERI@IFO.GOV.ITEmail Punto Ordinante

GIUSEPPE NAVANTERIOrdine istruito da

BIESSE MEDICA S.R.L.Ragione Sociale

VIA INZAGO 48 - 00135 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
063090901/063096796Telefono / Fax

PEC Registro Imprese INFO@BIESSEMEDICA.IT

DP.IROMA.UTROMA2@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

ALLEGATO 1



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Sistemi elimina code

Marca: Teom - Codice articolo produttore: TGP-COVID19 - Nome commerciale del sistema elimina code:

TOTEM VERIFICA CERTIFICAZIONE VERDE - Codice articolo fornitore: TGP-COVID19 - Prezzo: 3500 -

Acquisti verdi: N.A. - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna

(solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 100 - Garanzia: 12 mesi - Tipo assistenza: Full Risk -

Allegato: Totem verifica Green Pass COVID-19.pdf - Descrizione tecnica: Soluzione per il controllo non

presidiato con scansione QR Code del Green Pass in autonomia da parte dell’Utenza  - Tipo contratto: Acquisto -

Area di consegna: ITALIA - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di

prodotto: 3500,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipologia: Monopunto - Lotto minimo per unità di misura: 1 -

Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT78P0200805037000500023557
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) ALBERTO BRUGNONI - C.F. BRGLRT55P26E256H

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

TOTEM VERIFICA
CERTIFICAZIONE
VERDE

1 3500,00 22,0014000,00 €4 (Pezzo)

14000,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 3080,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 17080,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED -
00100 - ROMA - (RM)

Indirizzo di Consegna

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED -
00100 - ROMA - (RM)

Indirizzo di Fatturazione

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMAIntestatario Fattura
02153140583Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


